
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 1° del mese di dicembre, alle ore 16,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  111
Oggetto: Dismissione e vendita a mezzo di asta pubblica di alcuni mez-

zi dell'autoparco comunale.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che nella seduta del 23/05/2011 la Giunta Municipale 
esaminava ed approvava l'informativa del Geom. Massimo Nardi (Re-
sponsabile del Settore Viabilità, Servizi di Esercizio e Manutenzione) ine-
rente la programmazione e razionalizzazione dell'autoparco comunale 
mediante alienazione e/o permuta dei veicoli e mezzi operativi nell'otti-
ca di una riduzione dei costi di gestione;

VISTA la relazione del Responsabile del Settore Viabilità, Servizi di 
Esercizio e Manutenzione prot. 908/11 del 06/10/2011 (allegata e parte 
integrale e sostanziale della presente) nella quale, nell'ottica di ridurre i 
costi di gestione e manutenzione generali di tutto l'autoparco, diminuen-
do il numero complessivo dei veicoli, si propone di procedere ad aliena-
re undici (11) tra autovetture, motocicli e mezzi operativi;

RITENUTO che detti veicoli, motocicli e mezzi operativi, per le loro 
obsolete caratteristiche tecniche e per gli elevati costi di gestione e manu-
tenzione, non appaiono più idonei per lo svolgimento dei servizi d'istitu-
to, rendendo quindi inevitabile e giustificata la loro dismissione ed alie-
nazione,  stante anche la costante perdita di valore nel  tempo di  detti 
mezzi;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il Dlgs n. 267 del 18/08/2000;



Delib. G.M. n. 111 del 1°.12.2011
 pag. 2

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Gestione delle 
Risorse per gli aspetti tecnici e contabili, espresso ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 commi 2 e 4 let. d) del  
D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di autorizzare la dismissione e la vendita a mezzo di asta pubblica dei 
seguenti  veicoli, motocicli e mezzi operativi:

2) di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Economa-
to per i provvedimenti di competenza.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il  presente atto  immediatamente eseguibile ai  sensi  del-
l’art. 134 comma 4° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

LOTTO SCHEDA N. TIPO TARGA IMMATRICOLAZIONE
ANNO MESE

MOTOCICLI

1 18PIAGGIO VESPA 125 cc. FI 243216 1979 gennaio

2 50PIAGGIO VESPA  50 cc. 3 EDH O 1993 aprile

3 119MALAGUTI SCOOTER 5 G5J V 1995 maggio

AUTOVETTURE

4 16FIAT UNO START AC 793 PJ 1994 dicembre

5 92FIAT PANDA BD 665 GZ 1999 maggio

6 1013FIAT  PANDA 4 x 4 AN 609 YA 1997 gennaio

7 1017FIAT PUNTO AY 315 EC 1998 febbraio

8 30  bis RIMORCHIO AGRICOLO FI 4013 1986 febbraio

9 59PIAGGIO APE CAR P3 FI 369987 1998 gennaio

10 93MATTEI COMPRESSORE FI 40197 1988 febbraio

11 114 PIAGGIO APE CAR FI 369913 1997 dicembre

MEZZI OPERATIVI 
 ATTREZZATURE



Delib. G.M. n. 111 del 1°.12.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

      IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Baldi                                            f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa al-
l'Albo Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 13 dicembre 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 13 dicembre 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale certifico che la suestesa delibera-
zione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 13 dicembre 2011
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Baldi


